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ایران 6

سخنگوی ارتش گفت: تنگه هرمز را ایران نبسته 
است، این تنگه بر اثر شرارت آمریکایی‌ها خود 
به خود ناامن شــده و این ناامنی سبب شده تا شرکت‌های 

کشتیرانی، جرات عبور از این منطقه را نداشته باشند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، امیر ســرتیپ محمد اکرمی‌نیا، 
سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی 
تلویزیونی ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت فرمانده 
معظم کل قوا به حضرت ولی عصر )عج( و ملت شــریف 
ایران، با اشاره به اقدامات نیروهای مسلح ایران اسلامی برای 
مقابله با دشــمنان، اظهار کرد: ما وارد یک جنگی شده‌ایم 
که جنگی ناخواسته بوده است. ما هشــدار داده بودیم که 
اگر دشمن دچار خطای محاسباتی شود، لطمات بسیاری 
خواهد دید، ولی متاسفانه دشمن دچار خطای محاسباتی 

شد و میز مذاکرات را برای دومین بار بمباران کرد.
وی ادامه داد: دشــمنان ما و کشــورهای اروپایی، داعیه 
گفت‌وگو و دیپلماسی دارند و مدام ادعاهایی از این دست 
مطرح می‌کنند، اما از پشــت به مذاکــره خنجر زدند و در 
نهایت وارد این جنگ شدند. این جنگ برای ما یک جنگ 
مقدس و مشروع است چراکه مشغول دفاع از خود هستیم 
بنابراین انگیزه و اراده نیروهای مســلح ایران اســامی به 

مراتب بیش از دشمنان است.
سخنگوی ارتش با بیان اینکه پیش‌تر هشدار داده بودیم که 
اگر جنگی آغاز شــود، حتما پایگاه‌های آمریکا در سراسر 
منطقه مورد هدف قرار خواهند گرفت، گفت: ما گفته بودیم 
که می‌زنیم و همین کار را هم کردیم. هشدار داده بودیم که 
این جنگ، منطقه‌ای خواهد شــد و همین اتفاق هم افتاد. 
گفته بودیم بلافاصله پاسخ خواهیم داد و این کار را کردیم.

امیر سرتیپ اکرمی‌نیا با تاکید بر حسن نیت ایران اسلامی 
نسبت به کشــورهای منطقه، خاطرنشــان کرد: امروز اگر 
کشورهای منطقه و پایگاه‌های آمریکا در این کشورها مورد 
هدف قرار گرفتند، مسئولیتش با آمریکاست. ایران اسلامی 

ابداً نیت خصمانه نسبت به کشورهای منطقه ندارد و روابط 
بسیار برادرانه‌ای با کشورهای مسلمان منطقه دارد اما وقتی 
جنگی در می‌گیرد، ممکن است شعله‌هایش به اطراف هم 

سرایت کند اما مسئولیت این آتش بر عهده آمریکاست.
وی در ادامه، بــه حضور فعالانه مردم در صحنه اشــاره و 
تاکید کرد: در داخل کشــور با توجه به اقدامات شرورانه 
دشمنان، شاهد خروش مردم هستیم. مردم از فرزندان خود 
در نیروهای مسلح، خواستار انتقام هستند و ما چاره‌ای جز 
این اقدام نداریم و قطعا همین کار را هم انجام خواهیم داد.

سخنگوی ارتش در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه 
ما در این جنگ در قیاس با جنگ ۱۲ روزه، به شدت آماده‌تر 
بودیم، گفت: پیش از جنگ، برنامه‌ریزی‌های لازم صورت 
گرفته و هر واحد از نیروهای مسلح، تکلیف و برنامه خود 
را به طور دقیق، می‌دانســت و پس از جنگ هم برابر همان 

دستورات عملیاتی، وارد اقدام شد.
وی »اراده و روحیه« نیروهای مسلح ایران اسلامی را، بالا 
توصیف و تصریح کرد: دیگر تفــاوت این جنگ با جنگ 
گذشــته، به اراده و روحیه ما بر می‌گردد. باتوجه به سطح 
شرارت و دشــمنی‌های رژیم صهیونیســتی با پشتیبانی 
آمریکا در جنگ گذشته و این جنگ، این روحیه و اراده در 

هم‌رزمان ما در نیروهای مسلح به وضوح دیده می‌شود.
امیر ســرتیپ اکرمی‌نیا ادامه داد: این انگیزه البته محدود به 
همکاران شاغل در نیروهای مسلح نیست بلکه بازنشستگان 
و یادگاران دوران دفاع مقدس، به کانون‌های بازنشستگان 
در ارتش مراجعه و آمادگی خود را برای حضور در میدان 
رزم اعلام کرده‌اند. البته در حال حاضــر، ما نیازی به این 
موضوع نداریم اما باتوجه به آمادگی ما برای جنگ طولانی 
مدت، بنابر دســتور فرماندهی کل ارتش، معاون اجرایی 
ارتش، مامور ســاماندهی افرادی شده که برای حضور در 

میدان، اعلام آمادگی کرده‌اند.
سخنگوی ارتش با بیان اینکه ما قطعا آمادگی لازم را برای 

جنگ طولانی مــدت را داریم، گفت: ما مدیریت شــده 
می‌جنگیم. ما از قبل برای جنــگ دراز مدت آماده بودیم و 
امروز می‌توانیم تا هر زمانی که مسئولان کشور اراده کنند، 
به جنگیدن ادامه دهیم. این مهم در شیوه کاربرد تجهیزات 
ما به وضوح مشخص اســت. ما برای اولین بار یگان‌های 
موشــکی‌مان در نیروی زمینی وارد میدان رزم شــده‌اند و 
نیروی هوایی ما نیز چندین پرواز عملیاتی داشته‌اند. نیروی 
دریایی ما نیز که مورد تهاجم دشمن قرار گرفته، همین امروز 
مشغول جنگیدن با دشمن است. ما می‌توانیم این جنگ را در 
کنار برادرانمان در سپاه ادامه دهیم و قطعا تاب‌آوری ما در 

این جنگ از دشمن ما، به مراتب بیشتر است.
وی در بخش دیگــری از اظهاراتش، مهمــات پدافندی 
آمریکایی‌ها را رو به اتمام خواند و متذکر شــد: ما از جبهه 
دشــمن، تجهیزات و مهماتش مطلع هستیم. دشمن امروز 
اعتراف می‌کند که حجم تسلیحات پدافندی‌اش روبه اتمام 
است و چند روز دیگر، پایگاه‌های آمریکا در منطقه کاملا 
بدون دفــاع خواهند بود. همین امروز هم در کشــورهای 
عربی، اعتراضاتی به آمریکا صورت می‌گیرد که برخلاف 
ادعاهایشان، اساسا دفاعی از این کشورها صورت نگرفته 
اســت.امیر ســرتیپ اکرمی‌نیا درباره شــیوه جمع‌آوری 
اطلاعات نیز بیان کرد: مــا ابزارهایی بــرای جمع‌آوری 
اطلاعات داریم و برخی اطلاعات نیز از رسانه‌های دشمن 
منتقل می‌شود، برآوردهای کلی نشان می‌دهد که ضربات 
سختی به دشمن وارد شده و باتوجه به خفقان و سانسور در 
رژیم صهیونیستی، به تدریج این ضربات مشخص خواهد 
شــد. ما تاکید می‌کنیم که به طور متمرکز و مستمر، رژیم 
صهیونیستی و پایگاه‌های آمریکا در منطقه را مورد هدف 

قرار خواهیم داد.
سخنگوی ارتش، در بخش دیگری از اظهاراتش، به برخی 
موضوعات مطرح شده درباره شدت و ضعف عملیات‌های 
نیروهای مسلح ایران اشــاره و بیان کرد: شدت و ضعف 
عملیات‌های ما، تابع تاکتیکی اســت که تعریف می‌شود. 
ما گاهی یک رادار را مورد هدف قرار داده و سپس پهپادی 
را شلیک می‌کنیم تا بدون مزاحمت، به اهداف تعیین شده، 
برسند. به طور مداوم عملیات وجود دارد اما گاهی عملیات 
پهپادی است و گاهی موشکی. در حقیقت اقدامات به لحظه 

و بنا به تاکتیک‌های عملیاتی اتخاذ شده، انجام می‌پذیرد.
وی در ادامه درباره نتایج جنگ رژیم صهیونیستی و ایالات 
متحده آمریکا با ایران اسلامی، گفت: اقدام رئیس‌جمهوری 
آمریکا، آخرین میخ بر تابوت نظم بین‌الملل و جهانی است 
که نظم غربی بود. ترامپ با آغاز این جنگ، به نظم لیبرالی 
جهانی که واضعانش، کشورهای آمریکایی و غربی بودند، 
پشت پا زد. نخست وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی، موفق 

شد، ترامپ را فریب داده و وارد جنگ با ایران اسلامی کند. 
این جنگ حتما پیامدهای کوتاه مــدت، میان مدت و بلند 
مدت خواهد داشــت و پیامد بلند آن، به طور قطع، از بین 

رفتن جایگاه سنتی آمریکا خواهد بود.
وی افزود: اقدامات ترامپ، جهان را به جنگلی تبدیل کرده 
که موجب شده متحدان اروپایی آمریکا هم از آنان حمایت 
نکنند. نظمی که از دل ایــن جنگ بیرون خواهد آمد، افول 
جایگاه آمریکاســت و پس از این جنگ، آمریکا دیگر در 
منطقه جایی نخواهند داشــت. تمام پایگاه‌های آمریکا در 
منطقه مورد هدف قرار گرفته‌اند و روشــن شده که آمریکا 
توان دفاع از کشورهای منطقه را ندارد، آن هم در شرایطی 
که میلیون‌ها دلار کشــورهای عرب منطقه را دوشیده‌اند. 
آمریکا پس از این جنگ، دیگــر در منطقه جایی نخواهد 

داشت و باید از منطقه خارج شود.
امیر سرتیپ اکرمی‌نیا درباره ادعاهای مطرح شده مبنی بر 
مسدودسازی تنگه هرمز توســط ایران اسلامی، بیان کرد: 
تنگه هرمز را ایران نبســته اســت، این تنگه بر اثر شرارت 
آمریکایی‌ها، خود به خود، ناامن شــده و این ناامنی سبب 
شده تا شرکت‌های کشتیرانی، جرأت عبور از این منطقه را 
نداشته باشند. اما یکی از نتایج این جنگ، آن است که دیگر 
مشخص نیست چه زمانی امنیت به این منطقه برگردد و نظم 
پیشین، به سختی مجددا به دست خواهد آمد اما ما امیدواریم 
با اقدامات ایران اســامی و کشورهای منطقه، مجددا نظم 

به این تنگه برگردد.
وی با بیان اینکه ایران اســامی، بارها ثابت کرده که دست 
دوستی‌اش به سمت کشــورهای منطقه دراز است، گفت: 
نظم مبتنی بر حضور آمریکا، پوشالی است و امروز فرصتی 
ایجاد شــده، تا پس از این جنگ، نظمــی جدید در منطقه 
برقرار شود. روابط امروز ما با کشورهای منطقه خوب است 
و به آنان اعلام کرده‌ایم کــه پایگاه‌های آمریکا هدف ایران 
است و امیدواریم با همکاری با این کشورها، نظمی جدید 

در منطقه برقرار کنیم.
سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در خاتمه، حضور 
مردم در خیابان را، نشــانه قدرت ایران اســامی دانست 
و تصریح کرد: مــردم با حضور در خیابــان نه تنها قدرت 
جمهوری اسلامی ایران را به رخ کشیدن بلکه از فرزندان 
خود در نیروهای مســلح نیز حمایت کردند. ما دست تک 
تک این مردم را می‌بوســیم که قدرت نرم ایران اســامی 
را همسو با قدرت سخت جمهوری اســامی، به نمایش 
گذاشتند و موجب تقویت قدرت ملی شدند. مردم اطمینان 
داشته باشند که فرزندانشان در نیروهای مسلخ، تا زمانی که 
مطمئن نشوند که شرارت به طور کامل از بین رفته، به جهاد 

خود ادامه خواهند داد.

یک مدرس دانشــگاه گفت: دولت ایــران به عنوان 
دولت مجاور که بیشترین خط ساحلی در محدوده 
تنگه هرمز، خلیج فارس و دریــای عمان را به خود 
اختصاص داده، هم به لحــاظ تاریخی و هم به لحاظ حقوقی از 
حق نظارت بر تردد و عبور بی‌ضرر در این تنگه برخوردار است.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی مســعودی‌فر هدف قرار 
دادن پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه را هدف مشــروع 
ایران طبق حقوق بین‌الملل دانســت و به ایسنا اظهار کرد: 
»حقوق جنــگ« و »مخاصمات مســلحانه بین‌المللی« به 
عنوان یکی از مهم‌ترین شــعب نظام حقــوق بین‌الملل، 
حدود مسئولیت و آزادی‌های مشــروع دولت‌ها به عنوان 
تابعان فعال جامعه بین‌الملل در هنگام بروز درگیری‌های 
نظامی را معین و مشخص کرده است و برای آن چهارچوب 
موضوعی دقیقی ترسیم می‌کند. در این ارتباط، دولت‌های 
میزبان هنگام موافقت با تاسیس پایگاه نظامی خارجی در 
قلمرو حاکمیت ملی خود، در واقــع به طور ضمنی جواز 
»هدف مشروع« بودن بخشی از قلمرو حاکمیت ملی خود 
را برای دولت‌های دیگر هنگام وقوع درگیری احتمالی با 
کشور دارنده پایگاه نظامی را صادر می‌کنند. به همین دلیل 
است که قوانین اساســی برخی از کشورها امکان تاسیس 
پایگاه نظامی خارجی را مردود دانسته و آن را تهدیدی علیه 

امنیت ملی خود تفسیر می‌کند.
وی با اشــاره به اینکه دولت‌های میزبان پایگاه‌های نظامی 
ایالات متحده در منطقه با علم بــه احتمال اقدام نظامی بر 
علیه این پایگاه‌ها، جواز تاسیس آن را صادر کرده‌اند، افزود: 
از این رو، این مناطق از قلمرو حاکمیت ملی کشــورهای 
میزبان مبتنی بر »حقوق مخاصمات مسلحانه بین‌المللی« با 
رعایت اصل »تناسب« و »حق دفاع مشروع و اقدام متقابل« 
به عنوان »هدف مشــروع نظامی« تلقی شده و می‌توانند به 
عنوان یک »تهدید بالقوه« و موثر در جنگ تفسیر شوند. البته 
در نظام حقوق بین‌الملل تفســیر از مشروعیت پایگاه‌های 
نظامی خارجی بــه عنوان هدف اقدام نظامی، »تفســیری 
مضیق« اســت، به نحوی که نمی‌توان امکان اقدام نظامی 
بر علیه آن را بر ســایر قلمرو حاکمیت ملی دولت میزبان 
سرایت داد.این نویسنده و پژوهشگر حوزه مطالعات حقوق 
بین‌الملل در خصوص ابعاد حقوقی بســتن تنگه هرمز نیز 
بیان کرد: مساله بستن تنگه هرمز از پیچیده‌ترین و در عین 
حال بی‌ســابقه‌ترین موضوعات در نظام حقوق بین‌الملل 
محسوب می‌شــود. از یک ســو این تنگه از منظر حقوق 
بین‌الملل دریاها و موازین مندرج در کنوانســیون 1982 
میلادی اثر می‌پذیرد و از ســوی دیگر از معیارهای مرتبط 
با وضعیت ژئوپلوتیک و ژئواکونومیک متاثر است. با این 

حال، حقوق مرتبط با دولت مجاور که بیشترین طول خط 
ساحلی را به خود اختصاص داده است، این حق را مشروع 
می‌دارد که تردد، عبور بی‌ضرر و امنیت حمل و نقل دریایی 
بین‌المللی را تحت نظارت خود قرار دهد. به همین دلیل، 
دولت ایران به عنوان دولت مجاور که بیشترین خط ساحلی 
در محدوده تنگه هرمز، خلیج فــارس و دریای عمان را به 
خود اختصاص داده، هم به لحــاظ تاریخی و هم به لحاظ 
حقوقی از حق نظارت بر تردد و عبور بی‌ضرر در این تنگه 

برخوردار است.
مســعودی‌فر ادامــه داد: حق مجاورت، مقدمه‌ای اســت 
بر تفســیر اینکه دولت جمهوری اســامی ایران می‌تواند 
در صــورت وقوع تهدیــدی علیه امنیت ملی ســواحل، 
آب‌های داخلی، منطقه دریای ســرزمینی و منطقه مجاور 
خود، ضریب اقدام نظامی پیشــدارنده در تنگه را افزایش 
دهد. این افزایش ضریب اقدام نظامی پیشدارنده در تنگه 
به میزانی اســت که امنیت کشــتی‌رانی ملی خود را تامین 
کرده و از هرگونه تحــرکات ناوگان دریایی خارجی که به 
نوعی موازین امنیت ملی وی را تهدید کند، پیشگیری کند. 

مصداق عینی این وضعیت می‌تواند فرض کاهش تردد یا 
حتی قطع کامل تردد کشتی‌های غیرنظامی و تجاری باشد. 
بنابراین منطقا تعیین خط قرمز این وضعیت بر عهده دولتی 
در مجاورت با تنگه است که بیشترین خط ساحلی در امتداد 
غربی و شرقی تنگه را به خود اختصاص داده باشد که این 

فرض با موقعیت جمهوری اسلامی ایران سازگاری دارد.
وی در پاســخ به اینکه آیــا »حمله پیشدســتانه« به خاک 
کشــورمان از منظر حقوق بین‌الملل دارای مشــروعیت 
قانونی اســت؟ گفت: در ادبیات حقــوق بین‌الملل جنگ 
و مخاصمات مســلحانه بین‌المللی، »اقدام پیشدستانه« یا 
»حمله پیشدستانه« زمانی از مشروعیت قانونی و حقوقی 
برخوردار است که چند عنصر مهم قابل استناد باشد؛ اول آن 
که بایستی تهدید نظامی و امنیتی بر علیه دولت اقدام‌کننده 
به حمله پیشدستانه، عینی و قریب‌الوقوع باشد، به نحوی 
که عرفا امکان بازگشــت به وضعیت قبل از تهدید میسر 
نبوده یا خارج از دسترس باشد. دوم آنکه، دولت اقدام‌کننده 
به عملیات پیشدســتانه، خود در بروز وضعیت تهدیدآمیز 
موثر نباشد. بنابراین چنانچه دولتی وضعیت صلح‌طلبانه، 

دیپلماتیک و پایدار را برهم زده و توسط نمایندگان رسمی 
سیاسی، دولت دیگر را تهدید نظامی کند، نمی‌تواند به اقدام 

پیشدستانه بر علیه آن استناد کند.
این نویسنده و پژوهشگر مطالعات حقوق بین الملل اضافه 
کرد: ســوم آن که، اقدام پیشدستانه بایســتی مقید به اصل 
»تناسب« باشد و از حد خود فراتر نرود. بنابراین چنانچه دو 
عنصر قبل فراهم و قابل استناد باشد، دولت اقدام‌کننده به 
عملیات پیشدستانه تنها می‌تواند در حدود دفع خطر اقدام 
به عملیات کند و اقدام وی بایستی متناسب با تهدید باشد. 
در صورت فقدان سه عنصر یادشده، اقدام مورد نظر دیگر 
پیشدستانه نبوده، بلکه از آن در ادبیات حقوق بین‌الملل به 

عنوان عملیات »متخاصم« یاد می‌شود.
این مدرس دانشــگاه در رابطه با الگــوی تکراری از میان 
برداشتن سران کشورها توسط ترامپ، بیان کرد: در قلمرو 
حقوق بین‌الملل، اقدام به حذف مقامات سیاســی نه‌تنها 
مشروعیت ندارد، بلکه ناقض دو اصل بنیادین »همگرایی« 
و »همبســتگی« میان دولت‌هاست. منشــور سازمان ملل 
متحد از روح همبســتگی، وحدت و همگرایی بین‌المللی 
برخوردار اســت و تمامی دولت‌هــا را مکلف و موظف 
به رعایت این اصــول در سیاســت‌گذاری‌های داخلی و 
بین‌المللی کرده اســت. بنابراین ترویج چنیــن اقداماتی 
می‌تواند تدریجا الگوی »تروریســم دولتی بین‌المللی« را 
تقویت و مردم‌سالاری و احترام به جمهوریت را در عرصه 

روابط بین‌الملل تضعیف کند.
مســعودی‌فر بر پیگیری حقوقی به شهادت رساندن رهبر 
انقلاب و مقامات سیاسی کشور توسط مراجع دیپلماتیک 
تاکید کرد و افزود: بر اســاس موازین حقوق دیپلماتیک، 
مقامات سیاســی دولت‌هــا از مصونیت و احتــرام ویژه 
برخوردارند و اقدام علیه آنــان را تنها می‌توان به اقدامات 
مبتنی بر موازیــن حقوق کیفــری بین‌المللی، در صورت 
صدور رای در دیوان کیفــری بین‌المللی در قالب اتهاماتی 
چون، نسل‌کشی، جنایت علیه بشــریت و جنایت جنگی 
محدود کــرد. بنابراین چگونه می‌توان مقامات سیاســی 
کشورها را که براســاس موازین مندرج در قانون اساسی 
ملت‌ها و حق تعیین سرنوشت و مشــارکت دموکراتیک 
به قدرت رســیده‌اند را حذف کرده و با توسل به اقدامات 
نظامی دستگیر یا از میان برد؟ لذا ضروری است که دستگاه 
دیپلماسی کشــور و نماینده ایران در سازمان ملل متحد با 
توســل به روش‌های حقوقی، اهمیت پیشگیری از تکرار 
چنین اقداماتی را در مراجع بین‌المللی متذکر شــده و در 
قالب بیانیه‌های رســمی، جامعه جهانی را از خطرات این 

اقدام مطلع کنند.

ارتش: »مدیریت شده« می‌جنگیم

تنگه هرمز را ایران نبسته است

یک مدرس دانشگاه: 

طبق حقوق بین‌الملل، بستن تنگه هرمز حق مشروع ایران است

‌۱۰۰۰ کشتی به ارزش ۲۵ میلیارد دلار
 در خلیج فارس گیر افتادند

شیلا کامرون، مدیر اجرایی انجمن بازار لویدز، یک 
نهاد تجاری که نماینده بیمه‌گران در بازار لویدز لندن 
اســت، گفت که حدود ۱۰۰۰ کشتی به ارزش بیش 
از ۲۵ میلیــارد دلار در آب‌های خلیــج فارس باقی 

مانده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  کامرون افزود: حدود نیمی 
از این کشــتی‌ها، حامل نفت و گاز هستند و از اول 
مارس تنها ۴۰ ترانزیت کشــتی از طریق تنگه هرمز 

انجام شده است.
فعالیت دریایــی در اطراف تنگه هرمز، یک مســیر 
کلیدی برای حمل و نقل انرژی جهانی، پس از آغاز 
تجاوز هوایی آمریکا و اسرائیل به ایران در روز شنبه، 
به طور فزاینده‌ای نامشــخص شــده و نگرانی‌های 
ایمنی را در آب‌های خلیج فارس افزایش داده است.

این وضعیت با اختلالات بیمه‌ای تشدید شده است. 
شرکت‌های بیمه دریایی بزرگ، پوشش ریسک جنگ 
را برای کشــتی‌های فعال در خلیج فارس به حالت 
تعلیق درآوردند و بدون چنین حفاظتی، بسیاری از 

کشتی‌ها نمی‌توانند وارد مناطق پرخطر شوند.
داده‌هــای »مارین ترافیک« نشــان داد کــه ترافیک 
نفتکش‌ها از طریق تنگه هرمز در مقایســه با سطوح 
ثبت شــده قبل از حملات، ۹۰ درصد کاهش یافته 

است.
بر اســاس گزارش ترکیه تودی، این اختلال، قیمت 
جهانی نفت را افزایش داد و نفــت خام برنت برای 
اولین بــار از ژوئن ۲۰۲۴، به ۸۵ دلار در هر بشــکه 
رسید، زیرا نگرانی‌ها در مورد عرضه در اطراف تنگه 
هرمز که حدود ۲۰ درصد از تقاضای جهانی نفت را 

حمل می‌کند، افزایش یافته است.

سی‌ان‌ان: تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز به 
صفر رسید

آمار تردد از تنگه هرمز روز پنجشنبه برای نخستین 
بار از زمان آغاز جنگ بین ایران و دشمن آمریکایی-

صهیونیستی به صفر رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش جدیدی 
که شبکه ســی‌ان‌ان منتشــر کرده، تنگه هرمز برای 
اولین بار از زمان آغاز جنگ شاهد توقف کامل تردد 

نفتکش‌ها بوده است.
طبــق داده‌های شــرکت اس‌اندپی گلوبــال که در 
اختیار شبکه سی‌ان‌ان قرار گرفته، روز پنجشنبه هیچ 

نفتکشی از این آبراه حیاتی عبور نکرده است.
این رقم در مقایســه با روز قبل که شــاهد عبور سه 
فروند کشــتی نفتکــش از تنگه هرمز بــود کاهش 

چشمگیری را نشان می‌دهد.
برای درک بهتر وضعیت، باید به آمار یک روز پیش 
از آغاز جنگ نگاه کرد که در آن ۶۵ فروند کشــتی 

نفتکش از تنگه هرمز عبور کردند.
یک مقام ارشد صنعت نفت امروز به سی‌ان‌ان گفت: 
»شاهد مسدود شدن تدریجی تنگه هستیم. ورود و 

خروج کشتی‌ها به شدت دشوار شده است.«
این توقف بی‌سابقه در حالی رخ می‌دهد که از زمان 
آغاز درگیری‌ها بســیاری از شــرکت‌های بیمه نیز 

پوشش دریایی خود را لغو کرده‌اند.
کارشناسان هشــدار می‌دهند که تداوم این وضعیت 
می‌تواند به بحرانی جهانی در عرضه نفت منجر شود، 
زیرا حدود یک‌پنجم نفت مصرفی جهان از این تنگه 

عبور می‌کند.

 اخبار        


